
UCHWAŁA NR XLIV/809/2023 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie Gminy Stężyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, na okres obowiązywania taryfy zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr 
GD.RZT.70.94.2023.DW.6 z dnia 12 października 2023 roku, dopłatę z budżetu Gminy Stężyca do 1 m3 
dostarczonej wody oraz ścieków wprowadzonych do sieci kanalizacyjnej w sposób następujący: 

1) dla Grupy 1 taryfowej grupy odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 
tj. dla odbiorców pobierających wodę na cele socjalno-bytowe: 

a) w wysokości 0,74 zł netto powiększonej o należny podatek od towarów i usług, 
w okresie od 26 października 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., 

b) w wysokości 0,45 zł netto powiększonej o należny podatek od towarów i usług, 
w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 

c) w wysokości 0,44 zł netto powiększonej o należny podatek od towarów i usług, 
w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy, 

d) w wysokości 0,38 zł netto powiększonej o należny podatek od towarów i usług, 
w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy; 

2) dla Grupy 1 taryfowej grupy odbiorców usług odprowadzania ścieków, 
tj. dla odbiorców odprowadzających ścieki bytowe: 

a) w wysokości 2,08 zł netto powiększonej o należny podatek od towarów i usług, 
w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 

b) w wysokości 2,08 zł netto powiększonej o należny podatek od towarów i usług, 
w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy, 

c) w wysokości 2,08 zł netto powiększonej o należny podatek od towarów i usług, 
w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy. 

§ 2. Dopłata, o której mowa w § 1 będzie przekazywana w kwartalnym rozliczeniu Gminnemu 
Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Stężycy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AED0FA84-631F-4498-B244-B1AFC95E0AF0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie nr GD.RZT.70.94.2023.DW.6 z dnia 12 października 2023 roku zostały 
wprowadzone nowe taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Stężyca na okres 3 lat. 

Grupa taryfowa 1 „Odbiorcy pobierający wodę na cele socjalno-bytowe, rozliczani za usługi zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzający ścieki bytowe za usługi zbiorowego odprowadzania ścieków na 
podstawie zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego”: 

-w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

taryfa od 1 do 12 miesiąca - cena za 1m3 wody wynosi 4,45 zł netto,  

taryfa od 13 do 24 miesiąca - cena za 1m3 wody wynosi 4,44 zł netto,  

taryfa od 25 do 36 miesiąca - cena za 1m3 wody wynosi 4,34 zł netto.  

-zbiorowego odprowadzania ścieków 

taryfa od 1 do 12 miesiąca - cena za 1m3  ścieków wynosi 9,08 zł netto,  

taryfa od 13 do 24 miesiąca - cena za 1m3 ścieków wynosi 9,08 zł netto,  

taryfa od 25 do 36 miesiąca- cena za 1m3 ścieków wynosi 9,08 zł netto.  

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu  ścieków 
rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup 
odbiorców usług. 

W związku z powyższym, celem zmniejszenia obciążeń dla odbiorców usług z terenu Gminy Stężyca 
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie obowiązywania nowo zatwierdzonej taryfy 
proponuje się dla taryfowej 1 grupy odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków tj.: 

1) w okresie od 26.10.2023 r. do 31.12.2023 r. - łącznie o 2,82 zł w tym do 1 m3 wody  w wysokości 
0,74 zł netto i do 1 m3 ścieków w wysokości 2,08 zł netto, powiększonych o należny podatek od towarów 
i usług 

2) w okresie od 01.01.2024 r. do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - łącznie o 2,53 zł w tym do 
1 m3 wody  w wysokości 0,45 zł netto i do 1 m3 ścieków w wysokości 2,08 zł netto, powiększonych 
o należny podatek od towarów i usług 

3) w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - łącznie o 2,52 zł w tym do 1 m3 wody  
w wysokości 0,44 zł netto i do 1 m3 ścieków w wysokości 2,08 zł netto, powiększonych o należny podatek 
od towarów i usług 

4) w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - łącznie o 2,46 zł w tym do 1 m3 wody  
w wysokości 0,38 zł netto i do 1 m3 ścieków w wysokości 2,08 zł netto, powiększonych o należny podatek 
od towarów i usług 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AED0FA84-631F-4498-B244-B1AFC95E0AF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



